UBND HUYỆN SÌN HỒ

PHÒNG LAO ĐỘNG -TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 109/TB-LĐTBXH

Sìn Hồ,  ngày 13  tháng 3  năm 2024

THÔNG BÁO

Mời tham gia dạy nghề cho lao động nông thôn

năm 2024 trên địa bàn huyện Sìn Hồ

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND, ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên

địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 178/HD-SLĐTBXH ngày 31/01/2024 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về thực hiện công tác đào tạo nghề

cho lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024; Công văn số

255/SLĐTBXH-QLLĐGDNN ngày 23/02/2024 của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội về việc điều chỉnh một số nội dung trong Hướng dẫn số 178/HD-

SLĐTBXH ngày 31/01/2024 thực hiện công tác đào tạo nghề cho lao động nông

thôn trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện

Sìn Hồ về ban hành kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên địa bàn

huyện Sìn Hồ năm 2024.

Phòng Lao động - TB&XH huyện Sìn Hồ Thông báo chỉ tiêu, ngành nghề

đào tạo trình độ thường xuyên, sơ cấp năm 2024 như sau:

1. Chỉ tiêu, ngành nghề, địa bàn dạy nghề

- Chỉ tiêu giao: 675 chỉ tiêu (Có biểu chi tiết kèm theo).

- Nguồn kinh phí: Từ Chương trình MTQG năm 2024.

2. Điều kiện tham gia dạy nghề: Các đơn vị đăng ký tham gia dạy nghề đảm

bảo các yêu cầu: Có hồ sơ năng lực và đã được Sở Lao động - TB&XH tỉnh Lai

Châu kiểm tra, thẩm định và cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động dạy nghề.

3. Hồ sơ, thủ tục đăng ký dạy nghề

- Văn bản đăng ký tham gia dạy nghề của đơn vị, gồm: Chỉ tiêu, ngành nghề,

địa bàn tham gia đào tạo;

- Hồ sơ năng lực của đơn vị theo quy định (01 bộ photo);

2

- Lập dự toán kinh phí các lớp dự kiến đăng ký đào tạo.

Phòng Lao động - TB&XH huyện Sìn Hồ thông báo tới các đơn vị, cơ sở

dạy nghề có nhu cầu lập hồ sơ, thủ tục đăng ký tham gia và gửi về Phòng Lao

động - TB&XH trước ngày 05/4/2024 để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc gì liên hệ về Phòng Lao động -

TB&XH huyện, số điện thoại 02133.871.899 để được giải đáp./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (B/c); PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Các đơn vị tham gia dạy nghề trong và ngoài tỉnh;
- Trang thông tin điện từ huyện;

- Lưu: LĐTBXH.

Hoàng Công Xuân

PHỤ BIỂU
NGÀNH, NGHỀ, CHỈ TIÊU

 ĐÀO TẠO LAO ĐỘNG NÔNG THÔN NĂM 2024

 (Đính kèm Thông báo số 109 /TB-LĐTBXH  ngày 13/3/2024 của phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội huyện Sìn Hồ)

STT Tên nghề đào tạo Chỉ tiêu Ghi chú

01 Trồng hoa Địa Lan 60

02 Trồng Quế 90

03 Trồng Sâm Đương Quy 35

04 Trồng Khoai Tây 30

05 Nuôi và phòng trị bệnh cho trâu, bò 30

06 Trồng, sơ chế bảo quản cây dược liệu 35

07 Trồng cây hông 30

08 Sửa chữa máy nông nghiệp 150

09 Kỹ thuật xây dựng 35

10 Kỹ thuật gò hàn nông thôn 90

11 Kỹ thuật cơ khí nhỏ nông thôn 30

12 May dân dụng công nghiệp 30

13 Kỹ thuật nấu ăn 30

Cộng:  675

		2024-08-06T14:30:05+0700

		2024-08-06T14:48:43+0700